

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۲ جولای ۲۰۲۰

"ولسی جرگه" پیشنهاد "دسترخوان ملی" ارگ را رد کرد!

سه شنبه - ۳۱ سرطان ۱۳۹۹ - کابل: یکی از مهمترین اخباری که امروز از طریق رسانه ها به خورد مردم داده شد، مخالفت اکثریت اعضای پارلمان دولت دست نشانده، با بودجه پیشنهادی ارگ زیر نام "دسترخوان ملی" که گویا تصمیم دارند از آن طریق حدود ۲۸۳ میلیون دالر از مجموع کمکهای رسیده به افغانستان را بین ۹۰ در صد باشندگان کشور که اشد نیاز به کمک دارند، با اکثریت آراء رد نمود، بود. در یادداشت امروز تبصره کوتاهی در همین زمینه داریم:

۱- تجارب گذشته و تاریخ دوران حاکمیت "غنی احمدزی" بارها نشان داده است که نباید حرفها و وعده هایش را کسی جدی بگیرد. این کار گناه "غنی احمدزی" نیست، زیرا وی از جمله کسانی نیست که معتقد اند شرف انسان در گرو زبانش است، از همین رو هم لاف می زند، هم دروغ می گوید، هم تهدید می کند و هم چاپلوسی می کند. آنچه مهم است "غنی احمدزی" بدین حرف اعتقاد ندارد که وقتی حرفی از دهنش بیرون شد، باید برای تحققش مبارزه کند، از همین رو خط سرخش با یک پتکه زرد می گردد و امتناعش توافق.

با در نظر داشت این خصوصیت "غنی احمدزی" همین که لاف زده بود که می خواهد از طریق برنامه "دسترخوان ملی" جمعاً مبلغ ۲۸۳ میلیون دالر را به نیازمندان کمک نماید، حد اقل جهت راستی آزمائی هم که شده بود، می باید "ولسی جرگه" این شانس را به "غنی احمدزی" نمی دادند که بگوید: "مه خو می خواستم کمک کنم، وکلاء نگذاشت"

۲- اعضای "ولسی جرگه" در جریان صحبت های امروز شان که سرانجام به ندادن رأی به پیشنهاد "دسترخوان ملی" منجر شد، بحق فساد گسترده، حیف و میل و غارت منابع ملی و بین المللی توسط عمال حکومت به خصوص در مبارزه علیه ویروس کرونا و توزیع نان خشک را مورد انتقاد قرار دادند. این که آنها گفتند، عمال حکومت در هر دو پروژه کمترین خدمتی به مردم نکرده، صرف جیب های خود را پر از پول ساختند، در هر امکانی که برای شان به وجود آمد از سرقت پول و اختلاس منابع دولتی ابا نورزیدند، بدون کم و کاست همه صحت دارد.

حال که مشکل مشخص شده، یعنی در عین حالی که مردم محتاج اند و دست حکومت هم پر از پول، صرف تشویش تضمین امانتداری حین انتقال کمکها به مستحقان آن مانع اجرای پروژه می گردد، به ذهن راه حلی رسیده است، راه حلی که هم "لعل به دست آید و هم دل یار نرنجد". و آنهم:

۳- با شناختی که حکومت در کل از بازوی تقنینی دولت دست نشانده دارد و می داند که تمام آنهایی که به نام وکیل در "ولسی جرگه" گماشته شده اند، "فضل خدا" همه نمونه ها و سمبول های "صداقت، پاک نفسی، وجدان، خدمت به مردم، فداکاری و ایثار" و ... اند و می داند که تمام اعضای "ولسی جرگه" دنیا را به "آبرو و حیثیت" خود برابر نمی دانند و می داند که آنها حین خدمت به مردم بین هم مسابقه می گذارند، می داند که خالق یکتا نه تنها تا کنون انسانهایی با چنین خصوصیتی خلق ننموده است، بلکه حکمتش ایجاب نمی نماید که در آینده نیز خلق نماید و از جانب دیگر خود حکومت شان هایش زیر بار کارها و خدماتی که برای مردم انجام می دهد خم گردیده، در چنین شرایطی بهتر است که مبلغ متذکره منهای سهم خودش را به اعضای "ولسی جرگه" بسپارد، تا آنها در هنگام تعطیلی تابستانی که از فردا آغاز می یابد، از گاو غدود به موکلان نزدیک شان تقسیم نموده، بقیه را به دعای سر "غنی احمدزی" خود نوش جان نمایند.

۴- اگر از انصاف نگذریم "ولسی جرگه" حق دارد چنان ببیند و چنان تقاضای را مطرح سازد. زیر برای یک لحظه فکر کنید که نظام سرنگون می گردد، و دست عدل و عدالت از آستین توده های میلیونی کشور بیرون می شود، با در نظر داشت این که در آن صورت اعضای حکومت به هزاران دلیل از خیانت ملی گرفته تا سرقت، اختلاس و فساد به دار آویخته خواهند شد، شکی وجود ندارد، در چنان حالتی مسلم است که اعضای "ولسی جرگه" در کنار اعضای حکومت زیب پایه های برق خواهند شد.

وقتی قضیه چنین است نه خدا را خوش آید و نه هم بنده اش را که حین مجازات اعضای دولت دست نشانده درکل اعم از وزیر و وکیل و قضات سرنوشت مشترک داشته باشند اما حین مکافات و بهره جستن از منافع جیب اعضای ولسی جرگه از چنین چور بزرگی خالی بماند.

حسن دیگر چنین تصمیمی زدودن تضاد های درونی ارگانهای دولت، و تأمین اتحاد عمل آنها حین سرقت منابع و بریدن سر مردم افغانستان می باشد.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!